


































































































(2) Samenstel l ing van het bestuur van de IK.BT tot op he den 

J!Jaart 1995; 13 a ls volgt: 

Voorzitter • . Herry .PiICEUELS 

Rudy . .mmIES 

Naftali 'mOMAS 

Erna~ L. · AllHRIES 

Vii ce voor.zitter . 
• 

Secre-tt.aris • • 
Penningmeester . 

• 
L_ edem • • Paulus MEGA. 'T.ADU Sectie Geestelijke 

Hentry YUNus · i verzorging 

Etty AliDRIES - CORUA ) Sectie Diakonia & 

DeJl.DlY' 'l!Jm!l!'~A - PIE!ffiRS) Sociaal • 

Het aantal ingeschreven leden bedraagt 105 (Honderd en vijf) 
, .. -, 

f~ilies, wonende in Tugu en· 'de. streek Jakarta, Eogor, Tang'.:. 

gerang en Bekasi (J"~}. 

(3.) Zi j j die niet meer in lev en zijn e~ in het "Kerkhot' je"te 

~ugu die a.allll de IXM toebehoort, begraven. zijn: 

No: 

01 
0 2 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14. 
15 
16 
17 
18' 
19 
20 
21 
22 

fm.-

• ·· l'i a a Di 

c Andreas ANmIES 

Geboorte 
datum 

' Brmina ANDRIES~ORNELIS ' 
' 
• 

1889 
1906 

• Ananias Qlr;(KO; 

• .A.d.riaaii HI.CIIIELS 

• J:ohanes lfiCiiilELS 

• Albert AlèX:: LaEli 

.. ' ' 22/10;1928 
'28/9-1890' 28/13f1928 
'21/7-1924 '11/03-1930 
' · ' 30/05'1"'f931 

Robert;us Hubèrtus 

' Jilbames ANDRIES 

CURIL\. 1 07/01-1896' 02/05~1933 
'31/10-1884' 07/02~1935 

< 

t: Jos tilm. Q.1Jî1Ul,b.umIES. • • 10/06-1936 
' Marcus SEYMCliS · - • • 03/05~1939 

f. 
• Saartj,i · ~QPlA.SOU-AEBAitMAS' 1891 ' 17/0S.1942 
11 Paulus MH:!HTELS · - · · - ' 14/07-1921' 19/08-o1944 
11 Andreas lltCHTJwS •. 19/10-1890' 22/02-1945 
• Selfïná. SElJl).ff.S~m.A.tiINE ' '26/09-1952 
t! Willem S;A:IRABAMS - .. t 07/05-1905' 17/10-1961 
c. David .Mesakh JllflRlAGJ... • 08/05-1891' 22/11-1962 
• Ds.A.lber-t 1Bl. QUilm--- - ' 07/03-1930' 26/11-1962 
• Gustaf ~ -· - ' 12/04-1901' 12/04-1964 
t lll.brs ina MillJ.>EY-- QUIJCO '03/12-1924 1 08/06-1965 
" Mariana BA.CAS - QOECO ' 19/04-1905• .!11/05-1967 
" Matheus QOIKO ' 14:)03-··1880 1 08/9-1-1968 
• . Rusjard Mr.eBIELS ' 17/10-1911' 28/04- 1968 

23 •••••••••• • • 

4.9 :.. 



23 

24 

25i 
26 

27 

28 

29 

30 
31 

32 

33 
34 

35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 

42 

43 
44 

45 
46 

47 
48 

49 
50 

51 

52 

5,3 

54 

55 

56 
57 

58 

fm.-

S a a m • • 
• Geboorte 

datum 

• Bas tiaim. LlDWU.UW ' 1906 

' Paulim. H]"CIH[EI,S ' 04/11- 1901 

• Jacob J omn iliUH.Al§S • 17 / 1 2 -1904 

• Martinus • 20/04-1945 

' ileta CORUA..-ABWWII.:.. • 15/06-1903 
'.Matbilda MO?l.CAG.A.~ABlABA.MS• 23/04-1904 

• ,ionatham SEDIOIIS ' 14/08-1914 

• Neysi .AJISCM'.- ' 05/01-1904 
• ~ob:anee eornelis ANffll'BS ~ 24/11-1910 

• Chris T.A"Pl!LATUi ' 30/12-19b5 

'Charles LO.Eli ' 

" Hein Eduàrd CORUA 

• J"onaa BACAS · · 

• Elin:a E.;-eGRJmLES - TJ1Ji 

' 
' 19/10-1923 

'04/06~1900 

• 
. , , . 

• Erna S:a> .ANG - · ERAtJliB· ' 

• J:ohana KAILQHU:..MA.TlJABKOTll 

• Betstna· SOP .ABELtJW.D:AH· - · · -

-: · · - · · QWKO · 1 23/09-1915 

• ~~cobus QUIK0 

• Herman Eduard 4BRAJlilJS 
• Royke R. S0UM0llL ·• · 

t J .Pie11; K. · TEN!fo~-

' 
• 
• 
• 

• lti.sael Ofit {.Oéy-·Kim Ten) • 14/07-1925 
1 J oze:f UT.UR.OIK · ~ 1 15/09-

• lfaxina· TnrIUA - Q.UIKO ' 17/07-1913 
• llicodemus CGRBEL.rs ·· • 11/11-1911 

• Fientj e ABR.J.HAJl!S.;.BRAtin • 

• Em.ie LOENr ( · di Irian ) - • 

• J:oseph ·QW:m 

• J"ulius c. ·El.K::Hlls 
• ·Lucas ..lli1lDllES · · -

• Clasllla · BIB'ÇiJJS - Qlllm 
• Hermanus· HU.UD · · · · · · · 
11 Gers oa EilGG ABRAI ., 
• Ka terina --~-lllA llliE 

• .resay.à OEY (.Oey- nm · Ang) 

' 
'21/09-1946 

' 28/07-1880 

' 04/11-1917 

' 01/01-1929 
• 12/11-1964 
'27/02-1913 
' . 17 /08-191 8 

" ID.na J..BRAHAIJS-SlilMOllS ~ • 1: 1/ 12~1911 

• Li bertà Jf. MreEEJELS ~ -

• KAPI.TUPl:!LlJ 
.. J.sn:a D.tJ:MDJI···· • .. _ .. - . 

t: ..tohanà 'L~-COB.UA. 
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• 23/03-1962 

' 12/07-1911 
• 22/11-1919 

' 21 /08-1969 
1 04/04-1971 

' 28/07-1972 

• 23/10-1972 

'09/06- 1973 

' 03/07-1973 
'20/02-1974 

• 12/09-1974 

• 09/10-1974 
1 01/02-1976 

' 12/07-1976 

' 27/Q3-1Y77 i ' 
' 16/04-1977 
• 06/07-1977 

' 14/08-1977 

'08/10-1977 

'31/12-1977 

'23/02-1978 
' 16/09-1981 

'30/04-1982 

' 12/06-1982 *) 
• 03/11-1982 

'25/11-1982 

'29/12-1982 
• 04/04-1983 *) 
'02/06-1 983 

' 02/06-1983 

'15/06-1983 *) 

'29/08-1983 

' 11/01-1969 

' 15/07-1987 
• 26/02-1988 

' 18/04-1988 

' 10/03-1990 
'11/09-1990 

' 21/11 - 1990 

' 14/12-1990 
.• 21/01-1992 

' 14/06-1992 -'-'-*->--
61 ••••••••• 



No . • K m • • Geboorte • Gestorven: . a a • datum 

61 11 Ilèsti Natasha PERMDA • 25/12-1991 ' 07,'10-1992 

62 . •~t :mIK.OIIJ '06/10-1942 '07/10-1992 

63 "Ietj)e J.BRABA.MS • 15/10-1937 ' 12/10-1992 

64 11 E~m MOIUSIWA '31/12-1937 '26/10-1992 

65 • .A.driaam R. · J.BRAHA.MS • 13/05-1931 '30/10- 1992 *) 
66 

, . . 
• Sri Mudayati · - '08/04-1957 • 23/12-1992 

67 • Arends Julinse MU:HIELS ' 12/07-1933 ' 02/02-1993 *) 

~ave:n.-tlie --nie-t::v-oo:czien, . z.i":fn•,'!'f'a»:- •comólete.-gegeven-s 
' ' ...... . . 

01 • Blis A.BR.ABAMS - DENOK ( vrouw van Eduard .ABRAHAMS ) 

02 • Bduard ABRAHAMS · ( man. van Elia Denok ) 
03 t Pieter Willem ~.MS ( zoon van Gustaf ABRAHAMS } 

04 !~ li!iHL. · - .. 

05 • SaoiD.i -Allt.Alif4lt.'> - SAR"F:AN. ( vrouw .:an Ruben lJfil.AJIAMS J 
06 • CJDarlota 1f.ANGON-AJIWUMS· (dochter van Samuel A13R.AHAMS 

_ . , .- . _ . getrouwd met Sara C.9RJIEL1~ ) 
07 11 Emmanuel OEY ( man van Mathilda AllU1iEA1lS - } 

0 8 • Stef anus BRAÜKE. { vader van Fientje ·en Katerina) 

09 " HermaJWS Q/E) ? 

10 ' J ohana Aprillá QUIKO • 

11 1 ?lelly .MATUAHAKOTTAi: - CORNELIS • 

12 " Iaomi .ANillUES· - . T.AN 

Aantekeningen: 

- er zijn graven die gelijk zijn. aan de grond; 
- gravem nie~ voorzien.van. gegevens; 

----- ooOoo 

4. W:'oorden kennis in Port.uge~a T.ui gu taal, gekend en dagelijks 

g,esprokem. in. het jaar 1660. - ·. , die ik gekregen. had van 

" :iISKOL.Al PAPIA CHRISTAO n , onderleiding van J'acob QUI.KO. 

a. . 
• Da.gen 

Zoridág 

Maandag 
Dinsdag 

Woensdag 
' Donderdag 

Vrijdag 

Zate~dag 

Dominggo 

Sekoenda Fera 
!er sia _l'eta 
Kater Fèra 
linta Fera 

Sesta Fera 

Sabadoè 
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b. Getallen . • 

1 - Oenga 16 - Dises 
2 Dos .. 17 Diseti 
3 - h-es 18 - Dioitoe 
4 - Kater 19 - Df.snobi 
5 - Singko 20 - Binti 
6 - Ses 21 - Binti Oenga 
7 - Seti 22 - Binti Dos 
8 - Oitoe 23 - Binti Tres 
9 - N.obi 24 - Rinti Kater 
10 - .Dès 25 - Binti Singko 
11 - Ondj,i 26 - filnti Ses 

12 - llbdji 27 - Binti Seti 
13 - Tredji 28 - Binti Oitoe 
14 - Katerdji 29 - Binti Nobi 
15 - Disingko 30 - lfrenta 

c. î:31: ç111aam· 
Lièhààm Korpoe Gezicht Kosioe 
Hoofd - Kabesa Toorhoofd - . T.esta 
Haar - Kaberoe Oor/Oren - Orela 
Oog/ogen - Oloe Wimpers - Kabeloe oloe 
:Dt'eus - Ba.ris Mond - Boka 
Snot (ingus). - Ranjoe Wang - Rostoe 
Snor ·· .Bril Baard .Barba 
Tong - Linggo Gebi-t-- - Dènti 
Kies - Denti grandi Buik - Bariga 
Bar-t;. - Bofi Darmen - Tripa 
Maag - Bras Schouder - Fetoe 
Nier - N i r Lever - Korsang 
Voetem. - p i 0 Pij - Perna 
Knie - Injebel Vingers - Dedoe maoe 
Tenem - Dedu pio Hagel. - Oendja 
Duim - Dedoe grandi Elleboog - Poenjadoe 
Ribbem - l:libestik Bloed - Sanggi 
Vlees - Karni . Ader - Nerba 
Huid - Peli Behaard - .labeloe 
Zweet ,/ 

Slapen Droemi - So~-et -
Baden - Iü.mpa Korpoe Puist - Pateka 
Buidziekte(panu)- Kaskadb 

d. Gelaatstrekken • • • ~• •·• 
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d, Gelaatstrekken 

Geluid/stem - TOE AD A 

V'e rslikreen 

Gapen 
Zwanger 
Huilen 

Niiezen 

IS KAN DO 

~ A B R I ~ 0 K A 
- PRINJA 
- TJ OERA 

- DESKRIA 

Roesten - TOS E 

Bevallen - PARE 
Tweeling - P 1 LO DO S 

Ster ven/Overleden- MORE 
:Begraven - TARA DJENTINAK0BA 

Graf - K O B A 

Wond 
Litteken 

- F R .[ D A / FAnJI FRIDA 
- RASTO F R IDA 

Z i e k 

Fris/gezond 
Verkouden 
K r a m 
D, o o .1r 
Bl i nd 

Medicijn 

e . Familieverband : 

- Di0EE 

- BONG/SAODI: 
- RAN . .JOB 

- ISKRAM 

- S0ERD0E 

- TART0B 

- .MIDJENA 

Jongeman 

Oudeman 
_Meisje 

- DJE.NTI MASEG0 

- BE LOE 
- VILA - VILA 

1 

Oud@ w.rouw - BEL A 

Vader - PAl 
Kind, Oudste kind- VIL O E, VILOE GRANDI 

Jongste - V I L O E P I K L I N A 

Opa, Oma - TATA , TJA 

Kleinkinderen 
0 o m 
T an t e 

r 
- NET A 

- T A T O O 1'1 

- MOE I 

.Neef - KOSEN'.G 

N i c h t - N I K I 
Schoonouder s - S O EGER OM I 

Schoonzoon/dochter - DJ ENDE R 
Aangetrouwde neef- KON JA DOE 

Aangetrouwde nicht - K0NJADOE MO~LER 
Familie - AREN T U 
Man & Vrouw - M.ARI DOE - ~0ELER 
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f. Geloof 

G 0 D 

Predikant 

Kerkeraad 

Zon d e 

Volgelingen 

g. We re 1 d 
H e m e 1 

Z o n 
Zonverduistering 

Maan 
·Ma.anverduistering 

S t e r 
W e r e 1 d 

L u C h t 
· Regen 

Dauw 
· Mi s t 

Regenboog 

IDo n der 
1Hiksem 

W i n· d 

Windstorm 

W a t e r 

Z e e 

S t r a n d 

Rotssteen 

'Eiland 

B e r g 

H e u ~ e 1 

Grasveld 

.Moeras 

B o s 

l!(;erdalen 

Vertrekken 

R i v i e r 
.B r u g 

h. G o u d 

I jzer 

Metaal 

fm.-

D I OR 

- :P ADER 
t 

RE 
' - p EKADOR 

- I S K R AB 0 

- SEA O E 

- S O L 

- KRES SOL 

- LOENGAR 

- KRES LOENGAR 

- I S T R E L A 

- BAR 

ALAGRIA 

- TJOEA 

- SEREH 

- TJOEA SER EN 

- S I NA L 

- DONDE R 

- L O B I S 

- BENTOE' 

- BENTOE DRAI 

- A G O E 

- MAR 

- BORDOE 

":" :PEDRA MAR 

- KAMPOE NA MIOE MAR 

- SERA 

- SERA :P EKL IN OE 

- LOEGAR ERBAH 

- R A W A 
- MATOEil 

S0EBI MEN RI BA 
- NAB I GA 

R I O E 
- FONTI 

- 0 R O E 

- VER 

- KOBRI 



.i. Enkele korte zinnen 
Kom hier ! 

]k wil niet • 
Houd je er van? 

Ga eerst zitten . 

Waarom ~uil je? 

Ik weet niet. 

Heb je gebaad ? 
I k ga eerst baden . 

Laten wij nu gaan. 
Waar ga jij naar toe 
Ik ga naar de markt. 

Ga je alleen? 

Nee, met zijn beiden 

Waarom huilt hij ? 

? 

Zijn moeder heert hem 

geslagen 
Wat vraagt h1.j ? 

Hij vraagt waar het 
huis van Oma Agusta 

Maak hem niet boos 
Ik heb deze vis voor 
tien gulden gekregen 

Waar woon je? 
Ik woon in TOEGOE • 

is. 

- B I A K I G A E ' 
- J ä . NING KERE • 
- BOS KERE,, NING KERE ? 

- S A N T A N A M A S • 

- P ARKI BOS TJ URA ? 

- JO NOENGKOE SABE • 

- BOS WA LIMPA KORPOE 

- JO ANDA LIMPA KORPOE 

- BI NOSOTER PASA AGORA 

- NA OENDI BOS KERB .ANDA? 

- JO KERE ANDA NA BANAR 

- BOS ONGSOJG NAMAS ? 

- NOENGKOE, JO ANDA DOS SONG • 

- PARKI EQ; TJOERA ? 

- ELE SuE MAl DALI ELE • 

- ELE FROENTA KI KO BOS? 

- ELE FROENTA NA OENDl 

BELA AGUS'TA SOEA KAWOE • 

- NANG FADJI ELE REBA 

.1;-STE PES JO KOMPRA 

DES PRATA • 

- KI BOO SOEA KAN OE ? 

- JO SOEA KADJOE NA KAMPOENG TO.b\.rOB. 

~r zijn nog vele Portugeze woorderi die zij in he't jaar 1660 

in Toegoe gebruiken, maar niet alles heeft de schrijfster 

kunnen overbrengen in dit manuscript. 
Het is mogelijk dat de generatie van de 20ste eeuw zich niet 

ge- interesseerd voel en met deze taal. maar het is ook niet 

de bedoeling, maar enkel te l aten wet en dat onze voorouders 

die taal geb~ikt had. 
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